
令和４年 11 月１日 
  錦田地区「豊かな心を育てる会」会員 様 

錦 田 地 区 
豊かな心を育てる会
会長  小池  政之 
(錦田中ＰＴＡ会長) 

 
令和４年度錦田地区「豊かな心を育てる会」講演会のご案内 

 

秋空の爽やかな季節となりましたが、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申
し上げます。日頃より、錦田地区の小・中学生の健全育成に多大なるご理解とご協力を賜り、心
よりお礼申し上げます。 
さて、昨年度に引き続き、本年度もオンラインで開催される講演会「豊かな心と希望(のぞみ)

の種を咲かせる会」を錦田中全校生徒と一緒に拝聴することを以て、本会講演会とします。下記
のとおり計画いたしましたのでご案内申し上げます。 
つきましては、ご多用中とは存じますが、ご聴講をお願い申し上げます。 

 
 
記 

 
 
１ 日 時  令和４年 12 月１日(木)   午後 1時 30 分～午後 3時 00分 
                      ※受付：午後 1時 00分～ 
２ 場 所  三島市立錦田中学校・錦田小学校・坂小学校 会議室など 
 
３ 内 容  演題 「巨人軍で働く」 

講師  株式会社読売巨人軍統括部兼チーム戦略室 清水 大輔 氏  
                                    
４ プロフィール  ※裏面参照 
 
５ 参加者 
   錦田中全校生徒・職員・ＰＴＡ、錦田小職員・ＰＴＡ、坂小職員・ＰＴＡ 
   町内会・自治会長、更生保護女性会、主任児童委員、民生児童委員、会員外学校関係者 
 
６ その他       
   (1) 保護者・地域の方は、密を避けるため、錦田中体育館へは入れません。お近くの学校に

てオンラインで視聴ください。 
   (2) スリッパ等、上履きをご用意ください。 
   (3) 参加希望者は、1１／２４(木)までに、参加表を各学校へ提出してください。 
   (4) 何か不明な点がありましたら、担当まで連絡をしてください。 
（５） 新型コロナウイルス感染症の流行状況によって、上記内容を変更する場合があります。

その際は、改めて連絡いたします。 
担 当 錦田中 岡山 純(教頭) 
電 話 ９７５－１０９３ 

 

 

令和４年度錦田地区「豊かな心を育てる会」講演会参加表」 
 
○令和４年度錦田地区「豊かな心を育てる会」講演会に参加します。 
 
○参加者名【              】    参加する学校【錦田中 錦田小 坂小】 

＊いずれかを○で囲んでください。 
 

※1１／２４(木)までに、各学校へ提出してください。 



 

清水 大輔（しみず だいすけ）氏 

  

株式会社 読売巨人軍 

統括部兼チーム戦略室 

 
 

：三島市出身  

：県立韮山高等学校卒業 

：慶應義塾大学卒業 

：慶應義塾大学野球部入部、 

最終学年時は主務として活動 

：優成監査法人に入所、 

公認会計士・税理士の資格を取得 

：慶應義塾大学大学院卒業後、読売巨人軍に入社 

  


